13. *Iam mallet doctus Athenis Vivere* Sic veteres editiones: at ex codicibus alii *doctus*, et totidem fere *doctor*. Quorum quid verius sit, nescire contenti erimus; cum nihil nunc aliunde de Prisco hoc discere liceat. Si *doctor* potius arridet; erit aut Grammaticae, aut Rhetoricae, aut Philosophiae praeceptor. Si *doctus*; tum sic accipies, Inconstantem

*) [scr. Flavio]

- 15 Scurra Volanerius, postquam illi iusta cheragra
 Contudit articulos, qui pro se tolleret atque
 Mitteret in phimum talos, mercede diurna
 Conductum pavit: quanto constantior idem
 In vitium, tanto levius miser, ac prior ille
- 20 Qui iam contento, iam laxo fune laborat.
 Non dices hodie, quorsum haec tam putida tendant,
 Furcifer? Ad te, inquam. Quo pacto, pessime? Laudas
 Fortunam et mores antiquae plebis; et idem,
 Si quis ad illa Deus subito te agat, usque recuses:
- 25 Aut quia non sentis, quod clamas, rectius esse;
 Aut quia non firmus rectum defendis, et haeres,
 Nequiequam coeno cupiens evellere plantam.
 Romae rus optas: absentem rusticus Urbem
 Tollis ad astra levis. si nusquam es forte vocatus
- 30 Ad cenam, laudas securum olus; ac, velut usquam
 Vincetus eas, ita te felicem dicis amasque,
 Quod nusquam tibi sit potandum. iusserit ad se
 Maecenas serum sub lumina prima venire
 Convivam; Nemon' oleum fert ocius? equis

v. 34. Vulg. *Feret.*

hunc et inaequalem homuncionem nunc Romae voluptatibus et libidini, nunc Athenis *doctrinae* et studiis operam dedisse.

15. *Postquam illi iusta chiragra Contudit articulos*] Recte codex optimus Reginensis, CHERAGRA, *χεράγρα*, et sic ubique scribendum, quoties primam syllabam corripit, ut apud Persium et Martialem. Nam *chiragra*, sive *χεράγρα* primam producere debet. Ceterum vetustissimus Blandinius et Torrentiani aliquot contigit habent, pro *contudit*. Quod etsi ferri fortasse possit; sequimur tamen vulgatam lectionem, quam et nostri codices praeferunt. Ita Persius, ubi hunc ipsum locum expressit, Sat. V, v. 61. [58] „*sed cum lapidosa cheragra Fregerit articulos, veteris ramalia fagi.*“ Macrobius Saturn. II, 4. [§ 16] „*Vatinius confusus podagra, volebat tamen videri discussisse iam vitium, et mille passus ambulare se gloria-*“ Emenda, *CONTUSUS podagra*.

34. *Nemon' oleum feret ocius?*] Illud *feret*, quia semel in editionibus priscais locum obtinuit, veriti sunt Interpretes ex eo deicere. At iidem in dimidia ferme codicum parte *FERT* invenerunt, ut et nos in Leidensi, Magdalenensi, et aliis quattuor: quod efficacius et velocius quiddam prae se fert. Sic infra versu ultimo; „*Ocius hinc te Ni rapis.*“ Quin et in v. 35. „*Cum multo [sic] blateras clamore fugisque,*“ hoc malim quam quod alii codices praeferunt, *FURISQUE*; etsi id plerisque Interpretum placuisse video. Quorsum enim *fereret*? nempe omnis morae impatiens magno clamore servos vocaverat. Illi vero, ut par est, illico accurrere, et quisque pro se sedulo iussa domini capessere. Certe nulla *ferendi* causa erat; nisi si vocati non obtemperaverunt; quod neque per se verisimile est, neque Davus id ultro fassus esset. Ergo *fugit*, opinor, prae festinationis studio; ut alibi, ad Maecenatam memori mente *recurrebat*. Praeterea versu abhinc tertio *MULVIUS* repono ex codice Vigorniensis et Reginensis; pro *Milvius*, quod hactenus editiones occupavit. Ita *Pons Mulvius* in potioribus Membris apud Ciceronem Catil. III. [2 § 5] et ad Attic. XIII, 33. [§ 4] Sallustium Cat. XLV [§ 1]; Trebellium in Gallieno XVIII; Ammianum